



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۱۸ دی ۱۳۹۵ - ۸ ربیع‌الثانی ۱۴۳۸
سال هجدهم، شماره ۴۹۹۷
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

نمایندگان مجلس:

دولت شفاف‌سازی را از خود آغاز کند

آقای روحانی، برای مردم شفاف‌سازی کنید و بگویید که برای تبلیغات انتخاباتی خود از چه کسانی پول گرفته‌اید تا سایرین هم شفاف‌سازی را از شما یاد بگیرند. رئیس‌جمهور شفاف‌سازی را از خانواده خود و از حسین فریدون موشکی این کشور در دست بگیرید. بعد از برجام، امریکا و متحدان ما در عوض، تحریم‌های مربوط به برنامه هسته‌ای ایران را برداشتند.

یادداشت‌های امروز	
۲	پاسداشت جایگاه روحانیت و مرجعیت عباس حاجی‌نجاری
۱۵	انکارا به دنبال تکرار مدل سوریه در عراق هادی محمدی
۳	انگ جان دوستی و آمار بالای حوادث حسن فرامرزی
۱۳	از این ورزش تختی در نمی‌آید دنیا حیدری



دیدار خانواده‌های شهدای مدافع حرم از تش بارهبر انقلاب در سوریه نباشیم باید در تهران جلوی دشمن بایستیم

اگر جلوی بدخواهان و فتنه‌گران که دست‌مایه دشمنی امریکا و صهیونیسم هستند، در آنجا گرفته نمی‌شد، باید در تهران و فارس و خراسان و اصفهان جلوی آنها را می‌گرفتیم. اینها دشمن را زمینگیر کردند

«یادداشت خداحافظی» وزیر خارجه امریکا

کری: حالا وقت فشار ترامپ علیه برنامه موشکی ایران است

کاهش ۹۸ درصدی ذخیره اورانیوم ایران و جمع‌آوری دو سوم سانتریفیوژها، و توقف غنی‌سازی در تأسیسات فردو و خارج شدن قلب راکتور اراک، به طوری که ایران دیگر هیچ‌گاه مجدداً نمی‌تواند از آن استفاده کند از دستاوردهای برجام برای امریکا است. بعد از برجام، امریکا و متحدان ما در عوض، تحریم‌های مربوط به برنامه هسته‌ای ایران را برداشتند.



معرفی ۲۸ فیلم بخش مسابقه سینمای ایران به جشنواره

«امپراتوری جهنم» جشنواره فجر را ترساند!

فیلم «امپراتوری جهنم» ساخته پرویز شیخ‌طادی که از نظر پروداکشن و جلوه‌های ویژه یکی از نمونه‌های منحصر به فرد در سینمای ایران است، از نظر پرداخت به موضوع وهابیت یکی از جنجالی‌ترین تولیدات سینمایی به شمار می‌رود. از همین رو کارگردان و تهیه‌کننده این فیلم ترجیح داده‌اند که کلیه مراحل ساخت فیلم را در سکوت کامل خبری پخش برند. | صفحه ۱۶

تداوم ارزش گسل چین کمونیست و ترامپ سرمایه‌دار

و «سی‌اس‌آی» از سری موشک‌های زمین به هوا را در دریای جنوبی مستقر کرده است.

«خلق» این آمار را حدس و گمان‌های رسانه‌ای امریکا دانسته اما بدون تکذیب این خبر آورده است، تا توجه به حضور گسترده نظامی امریکا در دریای جنوبی استقرار سامانه‌های دفاعی موشکی چین در این منطقه یک نیاز است.

تولوزین مرکزی چین هم از قول یک کارشناس نظامی این کشور اعلام کرده است: تا زمانی که امریکا اقدامی خشونت‌آمیز انجام ندهد، نه امریکا و نه هیچ کشور دیگری هدف موشک‌های چین قرار نخواهد گرفت. وی گفت که برخلاف گفته واشنگتن که چین اصلی‌ترین تهدید برای دریای جنوبی امریکاست، چین تنها سعی دارد از منافع خود در منطقه حراست کند.

نگرانی چین از ژوئای تایوانی ترامپ

چین حتی پیش از امریکای ترامپ با امریکای اوباما در چارچالش بود و اختلافات ارضی چینی‌ها با همسایگانشان بهانه افزایش حضور نظامی امریکا در آن منطقه شده بود. با این حال اوباما هیچ‌گاه درباری با کارت تایوان از رسم معمول چند دهه گذشته عدول نکرد و کمک‌هایی که به تایوانی‌ها می‌شد، به دور از ادعای حمایت از استقلال این منطقه بود. در واقع چینی‌ها امیدوار بوده‌اند روحیه سرمایه‌داری حاکم بر ساختار امریکا مواضع آنها را به چین امروز که ملغمه‌ای از همزیستی کمونیسم سیاسی و کاپیتالیسم اقتصادی است نزدیک کند، اما بعد از آنکه خانم «تسای اینگ ون» از حزب توسعه دموکراتیک چین تایپه (یا به گفته امریکایی‌ها تایوان) که با وعده‌های استقلال طلبانه و آخر دی ماه سال ۹۴ رئیس‌جمهور تایوان شده است،

بعد از انتخابات ریاست جمهوری امریکا در اقدامی بی‌سابقه به دونالد ترامپ تلفن کرد و انتخابات را تبریک گفت و از ترامپ کلمات و تعارفات گرمی دریافت کرد و بعد هم ترامپ در پاسخ به انتقاد چینی‌ها شروع به لفاظی علیه پکن کرد، حزب کمونیست چین متوجه شد که با رئیس‌جمهور سرمایه‌دار امریکا چندان هم اهل معامله نیست. در همین ارتباط ترامپ «بی‌سی» چین روز جمعه اگر چه از حفظ آرامش در مقابل تحرکات امریکا در قبال دریای جنوبی و تایوان نوشت اما تصریح کرد که رویکرد سختگیرانه ترامپ نسبت به چین باعث نگرانی است و همین باعث شده تا ارتش چین اعلام کند «خود را برای هر اقدامی از سوی تایوان که منجر به استقلال این جزیره شود، مجهز و تقویت کرده است.»

ترانمای «بی‌سی» چین روز پنجشنبه در گزارشی نوشت: منابع آگاه از ارتش چین اطلاع داده‌اند که این کشور نگران است گسترش روابط تایوان با دولت دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری منتخب آینده امریکا، موجب رویکرد جدی تر استقلال طلبان به جدا کردن این جزیره از خاک سرزمین مادری باشد.

نامه ظریف به دبیرکل سازمان ملل برای رسیدگی به وضعیت اسفبار مسلمانان میانمار

میانمار ابراز نگرانی کرد و از دبیرکل سازمان ملل متحد خواست فعالانه و در تعامل با دولت میانمار گام‌های اساسی برای پایان دادن به نگرانی‌های جدی جامعه بین‌المللی دربارۀ وضعیت مسلمانان روهینگیا بردارد. در نامه وزیر امور خارجه کشورمان خطاب به دبیرکل سازمان ملل متحد آمده است: با توجه به وضعیت نگران‌کننده



کارت‌های بانکی سالم به جای تعویض تمدید شوند

تعویض کارت‌های بانکی سالم، تضييع حقوق مردم است

است و بانک‌ها می‌توانند همین کارت‌ها را تمدید کنند تا ریختوپاش در شبکه بانکی کمی کاهش یابد. تقریباً تمامی مشتریان بانک‌ها دارای کارت‌هایی هستند که امور بانکی خود را با آن انجام می‌دهند. از برداشت پول گرفته تا خرید، جابه‌جایی یا نقل و انتقال. این کارت‌ها شامل مشخصاتی از جمله نام صاحب کارت و نوار مغناطیسی هستند که اطلاعات مهمی مانند اطلاعات هویتی دارند. کارت در آن درج می‌شود. همچنین روی کارت عدد ۱۶ رقمی وجود دارد که برای هر شخصی منحصر به فرد بوده و از آن برای شناسایی صاحب کارت هنگام انجام معاملات الکترونیکی استفاده می‌شود. اما ویژگی خاص دیگر این کارت‌ها داشتن تاریخ اعتبار استفاده از آن است که با پایان این تاریخ مشتری قادر به دریافت خدماتی که از طریق این کارت‌ها قابل انجام است، نخواهد بود.

کزازی: تنها مردمی هستیم که توانسته‌ایم از تازش، نازش بیافرینیم

با گاه به جهانبان شناسانم، این کار را به پاس باور بولادین خوشب به ایران کردم. وی افزود: آنچه من کردم تنها در این سوی و راستا بوده است که آشکارا در کردار این سخن را به نمود بیابوم که ایران بهترین سرزمین جهان و به ناچار ایرانی بهترین باشد جهان است، زیرا که در این سرزمین می‌زید. این استاد زبان و ادبیات فارسی ادامه داد: بهترین سرزمین نمی‌تواند مردمانی بد، تیره دل، دشمن کام، مردم ستیز و بدخواه دیگران داشته باشد، اگر آنچه که بر این سرزمین می‌رفت، یا یکسره از گستره تاریخ و جهان زده می‌شد در درازنای تاریخ رفته، بر هر سرزمین دیگر در پهنه گیتی می‌رفت، یا یکسره از گستره تاریخ و جهان زده می‌شد. اما مردمانی از آنها برای می‌مانند بی‌فرهنگ و پلید. ما مانده‌ایم، طوفان‌ها را از سر گذرانده‌ایم، اما سرفراز و این هنر ایرانی است. این استاد زبان و ادبیات فارسی تأکید کرد: تنها مردمی هستیم که توانسته‌ایم از تازش، نازش بیافرینیم. و اگرایی به همگرایی می‌کنشند و با کمان نیست. کزازی تأکید کرد: ایران سرزمین جاویدان است و به آسانی نمی‌پژمرد، از هم نمی‌پاشد و گوهره اصلی فرهنگ ایران، زبان فارسی، سخت‌جان‌ترین زبان جهان است که از بوته آزمون‌های سهمگین سربلند بیرون آمده است.



گزارش اختصاصی «جوان» از دیدار جمعی از نویسندگان دفاع مقدس با رهبری رهبر انقلاب: به شعرای انقلاب که سینه‌چاک ایستاده‌اند خیلی علاقه دارم

گزارش «جوان» از یک بام و دو هوای دولتمردان

دولت بزرگ‌تر در اقتصاد لیبرالی!

بیمه ایران به عنوان یک نهاد ۱۰۰ درصد دولتی با بدهی‌های بزرگ و عدم وصولی‌های کلان چگونه بانک می‌خرد؟

حذف شرکت‌های ایرانی برای خوشبختی غربی‌ها

شرکای خارجی شرکت‌های ایرانی برای توسعه میدان آزادگان رد شدند!

گفت‌وگوی «جوان» با مدیرکل پیشگیری‌های فرهنگی و اجتماعی قوه قضائیه

سیاست ما مداخله قبل، حین و بعد از طلاق است

توسعه ظرفیت معابر به خودی خود ترافیک‌زا نیست

اولویت خودروبر انسان در دولت دوستدار محیط‌زیست

اینکه گفته شود توسعه معابر در کلانشهرها ترافیک‌زا است به نوعی فرار رو به جلوی برخی وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها است؛ چراکه دولت با حمایت از تولید خودروهایی بی‌کیفیت و آورده‌کننده نگاه خودرو محور به ترافیک دارد که همین نگاه و اجرای آن خود ترافیک‌زا است